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PAN odbywają: mgr A lic ja  N itecka-Skalska i mgr Jacek  Brzozow ski.

Dr Dorota C hróścielew ska

INSTYTUT TEORII LITERATURY, TEATRU I FILMU 
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

I. Sprawy organizacyjne i personalne

W roku akad. 1977/78 struktura organizacyjna i skład personalny 

Instytutu przedstaw iały s ię  następująco: dyrektor Instytutu -  p ro f. dr Bo

lesław W. Lew icki; zastępca dyrektora -  dr Sławomir Sw iontek.

Zakład T e o rii L iteratu ry . P ro f. dr hab. T e resa  Cieślikow ska - k ie

rownik. S t .  wykładowca: dr Jerzy  R ozental; adiunkci: dr dr Grzegorz 

Gazda, Bożena M arczewska (urlop bezpłatny), Henryk Pustkow ski, 

Andrzej S tarzy ck i, Grażyna Szym czyk, E lżbieta Wróblewska (lektor ję

zyka polskiego na U niw ersytecie w D ebreczynie) ;  s t . asy sten ci: mgr mgr 

Maria M arcjan , Sławomir O rlick i, Wacława Popławska; a sy sten ci: mgr 

mgr Danuta K ad yńska-Szajnert, Joanna S ló sa rsk a ; asy sten t-staży sta : mgr 

Irena Hłibner.

Zakład Dramatu i Teatru . P ro f. dr hab. Stanisław  Kaszyński -  k ie

rownik. Adiunkci: dr dr Urszula A szyk-M ilew ska (lektor języka polskie

go na Uniw ersytecie w M ad rycie), Anna Kuligowska, Sławomir św iontek; 

s t . asy sten ci: mgr mgr B arbara Nowakowska-Drozdek, Krystyna P ia se cz 

na.

Zakład Wiedzy o Film ie i T e lew iz ji. P ro f. dr Bolesław  W. Lew icki - 

kierownik. Adiunkci: dr dr Ewelina N urczyńska, Jan R ek; s t . asy sten ci: 

mgr mgr Mirosława K aca, Tadeusz Szczep ański; a sy sten ci: mgr mgr P a 

weł Jęd rzejew ski, Ryszard Kluszczyński.

Pracownia do Badań Radia i T e lew iz ji. Doc. dr Pola W ert -  kierow 

nik. S t . asy sten ci: mgr mgr Jerzy  Kucza, Kazimierz Sobotka.

Ponadto w Instytucie zatrudnieni byli: Eugeniusz Łabieniec (s t . tech 

nik), G rzegorz Bergander (technik-fotograf), mgr Hanna Styczyńska (bi-



b lio tek arz ); sek re taria t prowadziły: Małgorzata Kulesza, Krystyna Jaros 

(urlop).

II. D ziałalność dydaktyczna

W roku akad. 1977/78 po raz  drugi odbyła s ię  rek ru tacja  na k ieru 

nek: kulturoznawstwo (na studiach stacjonarnych i zaocznych). (Rekruta

c ja  na ten kierunek odbyła s ię  również w lipcu 1978 r .  ).

Pracownicy Instytutu kierow ali zajęciam i dydaktycznymi na I i II r o 

ku kultur o znawstwa oraz na filologii p o lsk ie j, ro sy jsk ie j, germ ańskiej, 

an g ielsk ie j, rom ańskiej, socjo log ii kultury i pedagogice. Prow adzili s e 

minaria m agisterskie z te o rii lite ra tu ry , wiedzy o filmie i te lew iz ji, w ie

dzy o te a trz e ; również na studiach zaocznych. Kontynuowali za jęcia  na 

Zaocznym Studium Doktoranckim dla Pracu jących  z te o rii lite ra tu ry , te 

atru i filmu. Prowadzili indywidualne i zespołowe prace badawcze, konty

nuowali badania podjęte w ramach pięciu problemów węzłowych i dwóch 

problemów m iędzyresortowych; tematyka tych prac obejmowała m. in. p ro 

blemy metodologiczne, zagadnienia genologii i tekstolog ii, poetyki opiso

wej i h istorycznej, te o rii i h isto rii prądów artystycznych, te o rii i h isto

r i i  dramatu i teatru , te o rii i h isto rii filmu, te o rii widowiska telelew izyj- 

nego, analizy zaw artości i re ce p c ji programu radia i te lew iz ji.

III. Konferencje naukowe

Z w ażniejszych s e s ji  i zjazdów naukowych organizowanych przez In

stytut wymienić należy:

-  Zorganizowaną w 6 0 -le c ie  Rewolucji Październikowej konferencję 

nt. "Sztuka radziecka -  sztuka R ew olu cji", która odbyła s ię  w B ib lio te

ce im. L. W aryńskiego w Ł o d zi. Wygłoszono n astg ju jące  re fe ra ty : dr 

G. Gazda, "Awangarda i m arksizm "; dr H. Pustkowski, "Sy tu acja  re to 

ryczna poezji zaangażowanej"; mgr W. Popławska, "L itera tu ra  faktu i 

L E F " ; dr W. Parniew ski, "R ecepcja  Majakowskiego w P o ls c e " ; mgr J . 

B u jacz , "Prokofiew  i E isen ste in "; mgr T . Szczepański, "E isen stein  i 

L E F " ;  mgr B . Kow alczyk-Lorynow icz, "Sztuka ro sy jsk a  - sztuka Rewo

lu c ji" .
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-  W stu lecie urodzin Aleksandra Zelwerowicza (5 XII 1977 )w r a 

mach u roczystości jubileuszowych Instytut T eo rii L iteratu ry , Teatru  i 

Filmu zorganizował s e s ją  naukową poświęconą działalności tego wielkiego 

aktora, re ż y se ra , pedagoga. W programie s e s ji  znalazły s ię  m. in. r e 

feraty : "Aleksander Zelwerowicz jako popularyzator sztuki te a tra ln e j" , 

"D ziałalność pedagogiczna Aleksandra Zelw erow icza", "O aktorstw ie A

leksandra Zelw erow icza".

-  VI styczniu 1978 r .  odbyła s ię  zorganizowana przez Pracownią do 

badań Radia i Telew izji konferencja nt. "R oli środków masowych w pod

noszeniu kultury pedagogicznej".

-  W dniach 1-6  lutego 197Ö r .  w P rzy jezierzu  k. S trzeln a  obrado

wała XVII Konferencja Teoreiycznoliteracka organizowana przez Instytut 

Badań L iterack ich  PAN oraz Instytut T eorii L iteratury  , Teatru  i Filmu 

UL nt. "Korespondencja i pogranicza sztuk" (zob. B P , z. 7 0 , s .  8 0 -8 3 ).

W ciągu całego roku akademickiego kontynuowano "Spotkania z l i te 

ratu rą  w spółczesną" - VI cykl spotkań z pracownikami naukowymi 13Ł i 

twórcami - w Łódzkim Pałacu Młodzieży.

Należy również odnotować udział pracowników Instytutu w ses ja ch  i 

konferencjach organizowanych przez inne ośrodki naukowe, a także stałą 

współpracą z licznymi instytucjam i i towarzystwami naukowymi, stow arzy

szeniami twórczymi, domami kultury, teatram i, instytutami kształcenia 

nauczycieli, placówkami kulturalno-oświatowymi.

IV. W spółpraca z zagranicą

W okresie sprawozdawczym Instytut kontynuował współpracą i wymia

nę publikacji z kilkudziesięcioma ośrodkami naukowymi zagranicą:

-  Dr U. A szyk-M ilew ska prowadziła lektorat języka polskiego na II- 

niw ersytecie w M adrycie, dr E . Wróblewska - na Uniwersytecie w Deb- 

reczy n ie.

-  Doc. dr Pola W ert w ramach dwumiesięcznego stypendium (17 X - 16 

X I I 1977 r .) w Hans Bredow Institut für Rundfunk und Fernsehen an der Uni - 

v ersitä t Hamburg zapoznała s ię  z organizacją tego Instytutu, stosowanymi 

tam metodami, tematyką i aktualnym stanem badań nad masowym komunikowa

niem oraz prowadzonymi przez Instytut zajęciam i dydaktycznymi.
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— P rof. dr hab. S .  Kaszyński wygłosił re fe ra ty : na Uniwersytecie 

w Caen ^grudzień 1977 r .  ) nt. "P o lsk i teatr studencki"; w Instytucie 

Kultury Polsk iej w Wiedniu (.marzec 197$ r .  ' nt. "Józef Szajna - a r ty s 

ta te a tru ". W grudniu 1977 r .  prof. S .  Kaszyński przebywał w Wiedniu 

na. zaproszenie A ustriackiej Akademii Nauk w związku z badaniami nad 

Maxem Reinhardtem, we wrześniu natomiast wziął udział w organizowanej 

w Lj\ibljanie konferencji F IR T -u  poświeconej nawiązaniu współpracy z pol

skimi ośrodkami teatrologicznym i.

-  W dniach 2Z-29 kwietnia 197$ r .  dr G. Gazda wygłosił wykłady 

na temat polskiego futuryzmu w łnstitutionen fór Slaviska och Ealtiska 

Sprak - na Uniwersytecie w Sztokholmie.

V. Nagrody i odznaczenia

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski została odznaczona 

prof. dr hab. T eresa  Cieślikow ska; Złoty Krzyż Zasługi otrzymał dr Je 

rzy Rozental. Nagrody Rektora UŁ za osiągnięcia naukowe otrzym ali: 

prof. dr hab. S .  Kaszyński - za pracą w dziedzinie badań nad nieznaną 

tw órczością Lechonia, mgr D. Kadyńska - za prace nad poetyką sans- 

krycką; nagrody za osiągnięcia w pracy naukowo-dydaktycznej, organiza

cy jnej i wychowawczej: dr E . Nurczyńska, dr J . Rek, mgr S .  O rlick i, 

mgr J . Kucza, mgr E . Nowakowska-Drozdek. P ro f. dr Bolesław  W. L e

w icki został odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

VI. Koło Naukowe Polonistów

Ożywioną działalność prowadziły S ek c je  Teatrologiczna i Filrnoznaw

cza Koła Naukowego Polonistów (kilku członków tych sek c ji zostało lau

reatam i konkursu na re cen z ją  filmową, ogłoszonego przez Komisją Kultury 

ZŁ S Z S P ,!. Kontynuowała prace działająca od 1972 r .  pod kierunkiem 

mgra S .  Cieślikowskiego Sek cja  łndianistyczna Koła. W roku akad.

1977/7$ odbywały s ię  za jęcia  z komparatystyki teoretyczn oliterackie j po

etyk sanskryckich i poetyk europejskich. Prowadzono lektorat sanskrytu.
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